



CENTRUM SZKOLENIA POLICJI W LEGIONOWIE

Adres:
05-119 Legionowo
ul. Zegrzyńska 121
www.csp.edu.pl

Telefon: +48 47 725 51 80
Linia resortowa: 725 52 51
Fax: +48 47 72 53 505
E-mail: kancwprez@csp.edu.pl

C-ZPPF-576/5M/2022

Legionowo, 31 sierpnia 2022 r.

Informacja dla Wykonawców biorących udział w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym na wykonanie robót budowlanych polegających na rozbudowie systemu monitoringu wizyjnego w budynkach strzelnic nr 6 i 112 wraz z modernizacją oświetlenia osi strzeleckich Centrum Szkolenia Policji w Legionowie (sprawa nr 20/22/IR)

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – *Prawo zamówień publicznych* (Dz. U. 2022 poz. 1710) informuję, że do Zamawiającego wpłynęły w dniach 24-26 sierpnia 2022 r. pytania następującej treści:

Pytanie 1

W dokumencie SWZ określona jest formuła postępowania jako projektuj i buduj, termin wykonania projektu wyznaczony jest do dnia 30 września 2022 r.

Biorąc pod uwagę, iż instalacje kamer zewnętrznych oraz monitoringu osi D (częściowo zadaszona) wymagają prac ziemnych, a co za tym idzie wykonania projektów tych przyłączy, prosimy o wydłużenie terminu realizacji projektu na minimum 2 miesiące od daty podpisania umowy.

Czas samego wykonania przez uprawnionego geodetę map do celów projektowych może wynieść od 2 tygodni do miesiąca, nie licząc potrzebnych do wykonania uzgodnień itp.

Odpowiedź 1

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji dokumentacji projektowej do dnia 31 października 2022 r. Końcowy termin realizacji zadania, stanowiący jedno z kryterium oceny ofert, wyznaczony do dnia 15 grudnia 2022 r. pozostaje bez zmian.

Pytanie 2

Czy Zamawiający posiada projekty budowlane, wykonawcze lub inne dokumenty takie jak uzgodnienia projektowanych tras kablowych, aktualne mapy do celów projektowych dotyczących zakresu planowanej inwestycji?

Odpowiedź 2

Zamawiający nie posiada wymienionej dokumentacji.

Pytanie 3

W dokumencie *Program inwestycji* na stronie 14 Zamawiający pisze:

„Oświetlenie powinno zostać dobrane zgodnie z istniejącym projektem oraz Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać strzelnice kryte Policji, Straży Granicznej i Służby Ochrony Państwa.”

Wnosimy o udostępnienie tego projektu. Materiały te pomogą w znaczący sposób ustalić ilość potrzebnych do zainstalowania źródeł światła w celu oszacowania ceny (w postępowaniu).

Odpowiedź 3

Zamawiający informuje, iż projekt znajduje się w Wydziale Inwestycji i Remontów na terenie Centrum Szkolenia Policji w Legionowie przy ulicy Zegrzyńskiej 121 i może zostać udostępniony do wglądu dla oferentów na miejscu w dniach od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:45 – 15:45.

Nadmieniam, że projekt dla kompleksu strzelnic nr 112 przewiduje wyższe parametry niż Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać strzelnice kryte Policji, Straży Granicznej i Służby Ochrony Państwa, tj. natężenie awaryjne powinno posiadać podtrzymanie zasilania po zaniku napięcia przez co najmniej 3 godziny, a natężenie oświetlenia na powierzchni podłogi co najmniej 10 luksów.

Pytanie 4

Czy Zamawiający posiada aktualne lub / oraz z poprzednich lat protokoły pomiarów oświetlenia z miejsc przeznaczonych do jego wymiany, jeśli tak to prosimy o ich udostępnienie – pomogą one w znaczący sposób ustalić ilość potrzebnych do zainstalowania źródeł światła w celu oszacowania ceny (w postępowaniu)?

Odpowiedź 4

Zamawiający posiada protokoły pomiarowe oświetlenia awaryjnego, które znajdują się w Wydziale Inwestycji i Remontów na terenie Centrum Szkolenia Policji w Legionowie przy ulicy Zegrzyńskiej 121 i mogą zostać udostępnione do wglądu dla oferentów na miejscu w dniach od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:45 – 15:45.

Pytanie 5

W związku dbałością o jakość przewidzianego do zaprojektowania i wykonania systemu monitoringu prosimy o podanie minimalnych wymagań dotyczących rejestratorów CCTV.

Czy minimalne parametry rejestratorów co do wszystkich swoich parametrów powinny być nie gorsze niż parametry już posiadanych przez Państwa rejestratorów marki Hikvision DS-9664ni-i8?

Odpowiedź 5

Zamawiający informuje, iż minimalne parametry rejestratorów co do wszystkich swoich parametrów powinny być nie gorsze niż parametry posiadanych przez Zamawiającego rejestratorów marki Hikvision DS-9664ni-i8. Parametry rejestratorów powinny być tak dopasowane przez projektanta, aby były w stanie obsłużyć wszystkie kamery podłączone do rejestratora, przy założeniu, iż każda kamera będzie rejestrować wizję ze stałą prędkością 30 kl/s w określonej rozdzielczości (okres przechowywania min. 30 dni maks. 90). Nowe rejestratory powinny realizować funkcje analityczne przewidziane w *Przykładowych założeniach dla kamer*.

Pytanie 6

W dokumencie *Przykładowe założenia dla kamer* Zamawiający podaje jako jeden z kryteriów doboru kamer 2 parametry:

„Obudowa z przeznaczeniem do zastosowania na strzelnicy.

Kamery z przeznaczeniem do zastosowania na strzelnicy.”

Czy Zamawiający może podać / wskazać certyfikat polski bądź międzynarodowy jaki powinny posiadać w/w elementy, aby można je było zakwalifikować do urządzeń przeznaczonych dla strzelnic i ewentualnej akceptacji tego materiału przez Zamawiającego na etapie realizacji zadania?

Odpowiedź 6

Zamawiający nie posiada wiedzy w zakresie stosownych certyfikatów oraz innych norm, które pozwalałyby zakwalifikować dane urządzenie do pracy na strzelnicy. W związku z powyższym użyto zwrotu uogólnionego w obu przypadkach. Zapis „z przeznaczeniem do zastosowania na strzelnicy” jest wskazówką dla projektanta, aby wziął te dwie kwestie w fazie projektowania pod uwagę. Dobranie urządzeń tzn. kamer leży w gestii projektanta i to on powinien dopasować kamery oraz ich obudowy tak, aby w trakcie badania strzelnicy w późniejszym etapie odbioru nie było zastrzeżeń ze strony Wojskowej Akademii Technicznej, co do ich przeznaczenia oraz zastosowania.

Pytanie 7

W dokumencie *Przykładowe założenia dla kamer* Zamawiający podaje jako jeden z kryteriów doboru kamer 2 parametry:

„Obudowa Z przeznaczeniem do zastosowania na strzelnicy.

Kamery z przeznaczeniem do zastosowania na strzelnicy.”

Czy Zamawiający ma wiedzę o minimum 2 produktach będących i dostępnych na rynku oraz posiadających wymagane prawem certyfikaty spełniających w/w kryteria - jak tak to prosimy o podanie. Otrzymaliśmy informacje od wielu wiodących producentów i dystrybutorów sprzętu CCTV, że nie posiadają urządzeń tego typu.

Czy w związku z tym Zamawiający zrezygnuje z w/w zapisów?

Odpowiedź 7

Zamawiający nie posiada wiedzy co do produktów oferowanych przez producentów i dystrybutorów sprzętu CCTV w przedmiotowym zakresie. Dodatkowo w odpowiedzi na pytanie nr 6 udzielono odpowiedzi dotyczącego zwrotu uogólnionego „z przeznaczeniem do zastosowania na strzelnicy” z uwagi na brak wiedzy w przedmiotowym zakresie. Projektant w fazie projektowej powinien wziąć te dwa parametry pod uwagę. Dopasowanie urządzeń tzn. kamer leży w gestii projektanta i to on powinien dopasować kamery oraz ich obudowy tak, aby w trakcie badania strzelnicy w późniejszym etapie odbioru nie było zastrzeżeń ze strony Wojskowej Akademii Technicznej co do ich przeznaczenia oraz zastosowania.

Pytanie 8

W związku z faktem, iż odległości pomiędzy serwerowniami a osiami strzeleckimi oraz punktami kamerowymi zewnętrznymi przekraczają możliwości okablowania „skrętakowego”, czy możliwe jest zlokalizowanie pośrednich punktów dystrybucyjnych

w sterowniach strzelnic?

Odpowiedź 8

Zamawiający wyjaśnia, iż w celu umożliwienia właściwej jakości transferu danych z kamer umieszczonych na osiach strzeleckich oraz na zewnątrz budynku do serwerowni należy poprowadzić kabel światłowodowy jednomodowy.

Pytanie 9

W dokumencie *Program inwestycji* oraz *Założenia dla kamer* ujęta jest dostawa monitorów i manipulatora w pomieszczeniu dyżurnego CSP. W związku z tym, iż jest mowa tylko o monitorach, prosimy o podanie jakie funkcje ma pełnić stanowisko (obraz bieżący, sterowanie kamerami PTZ, odbieranie alarmów, przegląd i archiwizacja archiwum itp.).

Czy komputer, który Zamawiający chce rozbudować o kolejne karty graficzne jest przystosowany w kwestii technologicznej do rozbudowy o wydajne karty graficzne, odpowiednie porty i wydajne zasilanie?

Czy komputer, który Zamawiający chce przeznaczyć do rozbudowy jest na tyle wydajny, by obsłużyć wyświetlenie odpowiednio większej liczby strumieni wizyjnych?

Czy Zamawiający wymaga wraz z monitorami dostawy stacji roboczej, czy dostarczy ją w swoim zakresie?

Odpowiedź 9

Zamawiający informuje, iż stanowisko komputerowe będące na wyposażeniu Centrum Szkolenia Policji posiada następujące parametry: i5-8400@3,8 GHz; Z370 Tomahawk (MS-7B47); GTX 1050; zasilacz 600W. Jeżeli Wykonawca uważa, że parametry komputera są niewystarczające Zamawiający dopuszcza dostarczenie komputera przez Wykonawcę.

Jeżeli projekt będzie przewidywał zastosowanie stacji roboczej, Zamawiający wymaga jej dostarczenia wraz z monitoringiem.

Na stanowisku dostępowym będzie prezentowany bieżący obraz, sterowanie kamerami PTZ, odbieranie alarmów, przegląd wizji, jak również archiwizacja oraz inne funkcje dostępne przez klienta IVMS-4200.

Pytanie 10

W dokumencie *Program inwestycji* ujęta jest dostawa monitorów w pomieszczeniu sterowni strzelnic. W związku z tym, iż jest mowa tylko o monitorach prosimy o podanie:

- jakie funkcje ma pełnić stanowisko (obraz bieżący, sterowanie kamerami PTZ, odbieranie alarmów, przegląd i archiwizacja archiwum itp.)
- czy Zamawiający wymaga wraz z monitorami dostawy stacji roboczej, czy dostarczy ją w swoim zakresie?
- czy Zamawiający wymaga wraz z monitorami dostawy manipulatora do sterowania kamerami PTZ, jak tak to w których sterowaniach?

Odpowiedź 10

Zamawiający dostarczy stanowiska dostępowe, do których Wykonawca podłączy monitory. Obsługa realizowana będzie przez klienta IVMS-4200, a przewidziane funkcje na stanowiskach to:

- obraz bieżący (na danej osi dostępne są tylko kamery z danej osi),

- sterowanie kamerami PTZ (tylko ze stanowiska z danej osi i w odniesieniu wyłącznie do tych kamer, które są zamontowane na danej osi,
- przegląd wizji tylko z danej osi i w odniesieniu tylko do tych kamer, które są zamontowane na danej osi,
- na ww. stanowiskach nie przewiduje się możliwości pobierania plików z zarejestrowaną wizją oraz innych funkcji.

Pytanie 11

Czy Zamawiający wymaga, aby na osi strzeleckiej w budynku nr 6 zostały zaprojektowane nowe lampy doświetlenia celu i tym samym istniejące lampy doświetlenia celu zostały wymienione? Jeśli tak to proszę o przedstawienie ilości lamp doświetlenia celu podlegających demontażu, gdyż ilości te nie zostały przedstawione w dokumencie postępowania *Program inwestycji*, tak jak dla osi strzelniczych w bud 112.

Odpowiedź 11

Zamawiający informuje, iż na osi strzeleckiej w budynku nr 6 znajduje się 81 sztuk lamp doświetlenia celu. Zamawiający wymaga zaprojektowania i zainstalowania na osi nowych lamp typu LED do doświetlenia celu.

Pytanie 12

W dokumentach normatywnych, na których powołuje się Zamawiający (wymagania Komendanta KGP) jest zapis o parametrach minimalnych dotyczących okablowania strukturalnego.

Czy Zamawiający wymaga, aby te wymagania były spełnione co do okablowania strukturalnego do kamer CCTV IP tj.

- okablowanie kategorii min. 6a,
- patchpanele, kable, moduły i inne elementy wchodzące w skład okablowania powinny pochodzić od jednego producenta,
- pomiary certyfikacyjne okablowania w trybie permanent link,
- gwarancja i certyfikacja producenta na wybudowany system okablowania minimum 20 lat?

Odpowiedź 12

Zamawiający wyjaśnia, iż budowę okablowania należy oprzeć o kable kategorii min. 6a lub wyższej oraz panele krosownicze kat. min. 6.

Zamawiający wymaga pomiarów certyfikacyjnych w trybie permanent link oraz gwarancję i certyfikację na system okablowania na min. 20 lat.

Pytanie 13

Czy Zamawiający dopuszcza złożenie oferty częściowej w postaci dostawy sprzętu?

Odpowiedź 13

Zamawiający nie dopuszcza złożenia oferty częściowej w postaci dostawy sprzętu.

Pytanie 14

W dokumencie SWZ określona jest formuła postępowania jako projektuj i buduj. Termin wykonania projektu wyznaczony jest do dnia 30 września 2022 r. Biorąc pod uwagę, iż dokumentacja projektowa po jej zrealizowaniu powinna posiadać uzgodnienie z WAT (czas uzgodnienia niezależny od Wykonawcy) przed przekazaniem jej do odbioru, prosimy o wydłużenie terminu realizacji projektu na minimum 2 miesiące od daty podpisania umowy oraz wydłużenie terminu realizacji wszystkich prac tożsamo.

Odpowiedź 14

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji dokumentacji projektowej do dnia 31 października 2022 r. Końcowy termin realizacji zadania, stanowiący jedno z kryterium oceny ofert, wyznaczony do dnia 15 grudnia 2022 r. pozostaje bez zmian.

Pytanie 15

Czy Zamawiający wymaga dostawy umeblowania Centrum monitoringu w budynku nr 43, jak tak to w jakim zakresie przedmiotowo - ilościowym ?

Odpowiedź 15

Zamawiający nie wymaga dostawy umeblowania.

Pytanie 16

Czy Zamawiający wymaga wykonania prac budowlano - wykończeniowych w Centrum monitoringu w budynku nr 43, jak tak to w jakim zakresie przedmiotowo ilościowym?

Odpowiedź 16

Zamawiający informuje, iż nie przewiduje prac budowlano – wykończeniowych oprócz robót towarzyszących przy robotach instalacyjnych.

Pytanie 17

W związku z tym iż po stronie Wykonawcy jest uzyskanie orzeczenia o bezpieczeństwie użytkowania strzelnicy potwierdzone *Protokołem z przeprowadzenia sprawdzenia strzelnicy* wystawionym przez WAT wnosimy o przedłużenie terminu realizacji zadania wykonania prac budowlanych o 2 miesiące na czas przeprowadzenia testów przez Wojskową Akademię Techniczną, w związku z tym, iż prace na strzelnicach z uwagi na proces dydaktyczny nie mogą być wykonywane równolegle.

Odpowiedź 17

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę końcowego terminu realizacji zadania, stanowiącego jedno z kryterium oceny ofert, wyznaczonego do dnia 15 grudnia 2022 r.

Pytanie 18

W związku z krótkimi terminami na realizację rozbudowy systemu monitoringu wizyjnego w budynkach strzelnic, czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie mostów radiowych do kamer zewnętrznych, zamiast poprowadzenia okablowania zewnętrznego? Szczególnie dotyczy to przejścia pomiędzy budynkiem strzelnicy 112 a budynkiem strzelnicy 112 oś „D”.

Odpowiedź 18

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zastosowania „mostów radiowych” z uwagi na kwestie bezpieczeństwa wewnętrznej sieci, w której będzie funkcjonował system CCTV.

Pytanie 19

W związku z długotrwałą procedurą uzyskania akceptacji projektu przez Wojskową Akademię Techniczną czy Zamawiający wyraża zgodę na wcześniejsze rozpoczęcia prac instalacyjnych jeszcze przed zatwierdzeniem projektu przez WAT?

Odpowiedź 19

Zamawiający wyraża zgodę na wcześniejsze rozpoczęcie prac instalacyjnych, jeśli będą one prowadzone zgodnie z ustalonym z Centrum Szkolenia Policji harmonogramem oraz ostatecznie będą zgodne z projektem i uzgodnieniami z Wojskową Akademią Techniczną. Ryzyko z tym związane ponosi Wykonawca.

Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część *Specyfikacji warunków zamówienia*, są wiążące dla wszystkich Wykonawców i będą stanowiły załącznik do umowy.

Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy dokonuje modyfikacji treści *specyfikacji warunków zamówienia* udostępnionej na stornie internetowej prowadzonego postępowania w następującym zakresie:

1. Rozdział III – Opis przedmiotu zamówienia oraz termin wykonania zamówienia

ust. 23 jest:

Termin wykonania kompletnej dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem niezbędnych opinii, uzgodnień oraz, w razie potrzeby, dokonaniem zgłoszenia lub innych czynności poprzedzających rozpoczęcie prac budowlanych – do dnia 30 września 2022 r.

ust. 23 powinno być:

Termin wykonania kompletnej dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem niezbędnych opinii, uzgodnień oraz, w razie potrzeby, dokonaniem zgłoszenia lub innych czynności poprzedzających rozpoczęcie prac budowlanych – do dnia 31 października 2022 r.

2. Załącznik nr 3 do SWZ – FORMULARZ OFERTY

ust. 8 jest:

Termin wykonania kompletnej dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem niezbędnych opinii, uzgodnień oraz, w razie potrzeby, dokonaniem zgłoszenia lub innych czynności poprzedzających rozpoczęcie prac budowlanych – do dnia 30 września 2022 r.

ust. 8 powinno być:

Termin wykonania kompletnej dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem niezbędnych opinii, uzgodnień oraz, w razie potrzeby, dokonaniem zgłoszenia lub innych czynności poprzedzających rozpoczęcie prac budowlanych – do dnia 31 października 2022 r.

3. Załącznik nr 12 do SWZ – ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY

§ 4. Termin realizacji umowy

ust. 2 jest:

Termin wykonania kompletnej dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem niezbędnych opinii, uzgodnień oraz, w razie potrzeby, dokonaniem zgłoszenia lub innych czynności poprzedzających rozpoczęcie prac budowlanych – do dnia 30 września 2022 r.

§ 4. Termin realizacji umowy

ust. 2 powinno być:

Termin wykonania kompletnej dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem niezbędnych opinii, uzgodnień oraz, w razie potrzeby, dokonaniem zgłoszenia lub innych czynności poprzedzających rozpoczęcie prac budowlanych – do dnia 31 października 2022 r.

ZASTĘPCA KOMENDANTA
CENTRUM SZKOLENIA POLICJI
w Legionowie
Agnieszka ZIELIŃSKA

Wykonano w 1 egz.

Wysłano e-mail do Wykonawcy

Strona: platformazakupowa.pl

Oryginał pisma pozostaje u Zamawiającego

AK/MH

KIEROWNIK

Zamówień Publicznych

i Funduszy Pomocowych

Centrum Szkolenia Policji w Legionowie

mgr Anna Maria WINNIKOWSKA

mgr Anna Maria WINNIKOWSKA